PORTARIA Nº 012/2019
Altera a composição de Bancas Examinadoras do Teste
Seletivo Docente.

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do
Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com
fundamento no Edital nº 019/2018-PRORH, de 30/12/2018 e de retificação Edital 001/2019-
PRORH,  de  10/01/2019,  publicados  no  DOE  nºs.  10346  de  03/01/2019  e  10354  de
15/01/2019, de abertura de teste  seletivo para contratação de docentes em regime especial
CRES – Contrato em Regime Especial, resolve:

Art.  1  Considerando a impossibilidade de participação  dos professores, Dr.  Eliandro Reis
Tavares (2o Examinador) e  Dr. Márcio Seiji Suganuma, no Teste Seletivo Docente, a ser realizado no dia
06 e 07/02/2019, na área/subárea de conhecimento: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / MICROBIOLOGIA,
do Curso de Ciências Biológicas do Campus Cornélio Procópio, fica alterada a composição
da  Banca  Examinadora,  designada  por  meio  da  Portaria  nº  008/2019, de 28/01/2019,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 10365, de 30/01/2019, na forma a seguir:

Curso: Ciências Biológicas campus Cornélio Procópio
Área/Subárea de conhecimento: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/MICROBIOLOGIA

Presidente Dra. Viviane Sandra Alves UENP –  Cornélio Procópio PR

1º Examinador Dra. Franciele Gibson da Silva Zacarias UENP –  Cornélio Procópio PR
2º Examinador Dra. Lindalva Pereira UENP –  Cornélio Procópio PR

1º Suplente Dr. Carlos Eduardo G. Aggio UENP –  Cornélio Procópio PR

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 05 de Fevereiro de 2019.

Original assinado
Prof. Lucas de Oliveira Araújo

Pró-Reitor de Recursos Humanos

	PORTARIA Nº 012/2019
	Curso: Ciências Biológicas campus Cornélio Procópio
	PUBLIQUE-SE.